
 
 
 

 

 
 

У К Р А Ї Н А 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

від « 19 »  березня  2014 року                                                      № 123 

 
Про розгляд скарги по справі 
про адміністративне правопорушення 
гр. Бобир Т.М. 
 
  Розглянувши скаргу на постанову адміністративної комісії                           
при виконавчому комітеті Кіровоградської міської ради щодо притягнення            
гр. Бобир Тетяни Михайлівни до адміністративної відповідальності                        
за порушення вимог підпункту 1 пункту 2 розділу 7  Правил благоустрою                  
м. Кіровограда, затверджених рішенням Кіровоградської міської ради                      
від 05.06.2012 р. № 1710 (надалі - Правила), виконавчий комітет 
Кіровоградської міської ради встановив наступне.  
        Підпунктом 1 пункту 2 розділу 7  Правил передбачено, що суб’єктам у 
сфері благоустрою забороняється: захаращувати прилеглі, закріплені та будь-
які інші території загального користування будівельними матеріалами, 
сміттям, опалим листям, зрізаним гіллям, негабаритними матеріалами та 
конструкціями, механізмами, побутовими відходами, відходами виробництва 
та іншим, а також складувати вуличне та будь-яке інше сміття під бордюрами 
доріг. За порушення Правил передбачається адміністративна  
відповідальність за ст. 152 Кодексу України про адміністративні 
правопорушення. 
        Дійсно,   на   момент  складання  протоколу  прилегла   територія   до 
приватного домоволодіння гр. Бобир Т.М. була захаращена будівельними 
матеріалами (відсів). 
      Виконавчий  комітет  Кіровоградської  міської  ради  встановив, що 
постанова  № 44/02-ак, яка винесена 05 лютого 2014 року адміністративною 
комісією при виконавчому комітеті Кіровоградської міської ради, підлягає 
скасуванню, оскільки адміністративна комісія при накладенні 
адміністративного стягнення не врахувала пом’якшуючі обставини, як того 
вимагає ст. 280 КУпАП, а саме те, що Бобир Т.М. прибрала відсів до 
засідання адміністративної комісії при виконавчому комітеті Кіровоградської 
міської ради, що підтверджується поясненнями спеціаліста спеціалізованої 
інспекції Кіровоградської міської ради Ротара С.Й.  
    Дослідивши матеріали справи та керуючись ст. 59 Закону України                 



«Про місцеве самоврядування в Україні», п. 1 ч. 1 ст. 288, п. 3 ст. 293 Кодексу 
України про адміністративні правопорушення, виконавчий комітет 
Кіровоградської міської ради 
 

В И Р І Ш И В: 
 

   Скасувати постанову № 44/02–ак, яка винесена 05.02.2014 р. 
адміністративною комісією при виконавчому комітеті Кіровоградської міської 
ради, і закрити справу, порушену проти гр. Бобир Т.М. 
 
 
 
Міський голова                                                                                        О.Саінсус 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Квітко  22 85 83  


